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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA ' OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPTAN

Bazuar né dispozitat e neneve 12 paragrafi 12.2 dhe 17 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28 e dates 4 gershor 2008, , si dhe
neneve 9, 20 par.20.1 & Sta’futit" té Komunés sé Lipjanit 1Nr,110-623 t€ dates 26.09.2008,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 07.05.2021, pas shqyrtimit t& propozim
Vendimit té Kryetarit t& Komunés miratoi kété:

VENDIM
PR APROVIMIN E PRIORITETEVE PiR PROJEKTET KAPITALE PER GRANTIN E
PERFORMANCES KOMUNALE

i Neni1

Me kété Vendim , Kuvendi i Komunés sé Lipjanit, APROVON, listén e projekteve
kapitale q& do t& realizohen nga bashkéfinancimi né mesé t& Komunés sé Lipjanit dhe
Grandit té Pérformancés Komunale (GPK).

Neni 2
Lista e Projekteve kapitale, pérfshing projektet si vijon:

Ndrigim publik né Shalé dhe Krojmir,

Ndrigimi publik né Ribar t& Madh dhe Zllakuqan,

Ndrigimi publik né Kraishté,

Ndrigimi publik - faza e dyté né Smallushé,

Ndrigimi publik né Janjevé,

Ndértimi i rezervoarit t& ujit dhe rehabitilimi i rrjetit t& ujésjellésit né Janjeve,
Asfaltimi i rrugicave né Gllogoc,
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Neni 3

Shuma e mjeteve nga Granti i Pérformancés Komunale (GPK) do té jeté 320,634.00€,
(tregind e njézetmijé e gjashtéqind e tridhjeté e katér euro), ndérsa shuma e mjeteve nga
Komuna e Lipjanit do t& jetd 111,365.95€ (njéqindé e njémbdhjetémijc e tretégind e
gjashtédhjeté e pesé euro néntédhejté e pesé cent).

Neni 4



Autorizohet, Kryetari i Komunés qé duke u bazuar né dispozitat e kétij Vendimi, gjate
aplikimit pér fonde t& nxjerr Vendime t& veganta pér aprovimin e secilit projekt nga lista e
projekteve t& cekura né nenin 2 t€ kétij Vendimi. Vendimet e vecanta nxirren né momentin
e krijimit t& kushteve pér aplikim pér projektin/projektet pérkatése .

Neni 5

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, Zyra e
Kryetarit t& Komunés, Drejtorati pér Shérbime Publike, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Neni 6

Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né faqen elektronike te Komunés

15N,
Lipjan, mé 07.05, 2021
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